2019年11月６日

各 位

                         会社名   三洋貿易株式会社

                         代表者名  代表取締役社長  新谷 正伸

                               （コード番号:3176 東証第一部）

                         問合せ先  経営戦略室長   大谷 隆一

                                  （電話番号：03(3518)1111）

中期経営計画策定のお知らせ

 当社は2019年11月６日開催の取締役会において、下記の通り、2019年10月１日から2021年９月30日ま

での２年間を対象期間とする中期経営計画を策定いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）中期経営計画（2020年９月期、および2021年９月期の２年間）の内容

 背景および課題認識

今後の中期的なわが国経済情勢につきましては、雇用・所得環境の改善が続き緩やかな回復が続いて

いる一方で、消費税引き上げの影響や2020年の東京オリンピック以降の投資の落ち込みが懸念され、海

外でも米中貿易摩擦や中国経済の動向など、先行きについては不透明な状況にあります。

当社では、こうした不透明な外部環境の中で2019年10月1日から2021年9月30日までの２年間は当社の

強みを発揮しピンチをチャンスに変える時期であるという認識のもと、この２年間を対象期間とした中

期経営計画を策定いたしました。下記のような重点戦略、数値目標を定め、これらの達成に向けて注力

する所存です。なお、計画期間を2年とした理由は、経済・ビジネス環境の連続性がより高い期間で経営

計画を立てることが適当と判断したためです。

 重点戦略

 2018年に制定いたしました長期経営計画VISION2023の第１の基本戦略となる企業体質の強化に向け、

最適解の提供に挑戦する企業体質の構築、企業基盤の強化、人材への投資を行います。

また、第２の基本戦略である収益基盤の強化に向けた、事業領域の追求・深化、新規ビジネスの開拓、

グローバル展開の加速、新規投資案件の推進も継続します。

 数値目標                                 （単位：百万円）

   2019年９月期（実績） 2020年９月期 2021年９月期

連結売上高 83,230 94,500 102,000

連結経常利益 6,075 6,200 6,700

以上

y-kato
FASFマーク